422/46 1277 S. 5/ 23 Ağustos 1860; A. MKT. UM. 420/23; A. MKT. MHM. 205/71 1277 C. 28/ 11 Ocak 1861; A. MKT. MHM. 211/6 1277 Ş. 18/ 1 Mart 1861; A. MKT. NZD. 327/23

<sup>23</sup> BOA. A. MKT. UM. 456/7 1277 Ş. 5/ 16 Şubat 1861; A. MKT. NZD. 345/50 1277 Ş. 25/ 8 Mart 1861; A. MKT. UM. 463/43 1277 N. 15/ 27 Mart 1861; A. MKT. MHM. 211/6

Sadık Bey başkente ilettiği bir yazısında, iskân için düşünölen bölgeleri bizzat gezdiğini, vergi gelirlerinin artması için yapılması gereken işlerle yakından ilgilendiğini şöyle ifade etmektedir:

Muhacirlerin kalıcı iskânlarına kadar, günlük gıda ihtiyaçları, kişiler açısından yetersiz olmasına rağmen ülke genelinde büyük bir yekûn tutacak olan ekmek dağıtımı şeklinde karşılanmaktadır. Elllerinde "fukarâ pusulası"

<sup>54</sup>BOA. A. MKT. MHM. 206/67 1277 B. 8/ 20 Ocak 1861; A. MKT. MHM. 205/71

<sup>55</sup> A. MKT. UM. 455/61

<sup>56</sup> İ. DH. 513/34921; A. MKT. MHM. 277/8

<sup>57</sup> Eren, a.g.e. s. 71-76

<sup>58</sup> McCarthy, a.g.e, s. 43

bulunanlara “*yevmiye yarımşar nân-ı azîz*”(günlük yarımşar ekmek) verilmesi genel bir uygulama olarak görülmektedir.<sup>59</sup>

<sup>94</sup> Ayniyat, s. 30/ 2. madde

<sup>95</sup> BOA. İ. ŞD. 101/6009 1307 L. 29/ 18 Haziran 1890; ŞD. 1386/15 1307 Za. 11/ 29 Haziran 1890; DH. MKT. 1748/90 1307 Z. 20/ 7 Ağustos 1890

<sup>96</sup> Örnek olarak, Manisa Mahmudiye köyünün kuruluş hakkındaki belgelere bakılabilir. BOA. ŞD. 1402/13 1316 Ra. 16/ 4 Ağustos 1898; DH. MKT. 2101/110 1316 R. 19/ 6 Eylül 1898

<sup>97</sup> Marc Pinson, "Kırım Savaşı'ndan Sonra Osmanlılar Tarafından Çerkeslerin Rumeli'ne İskanı", *Çerkeslerin Sürgünü*, Kafkas Derneği Yayınları, Ankara 2001, s. 61; Chochiev, a.g.m.;

tepki bazen de kanunsuzluk şeklinde ortaya çıkmıştır.